ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP: 96570-000, Centro, Caçapava do Sul/RS

Fone: (55) 3281-2044 - E-mail: assessoriajuridicacamaracp@gmail.com

Página 1 www.legislativo.cacapavadosul.rs.leg.br Protocolo: 16108/2025

MOÇÃO N.º 136/2025

Concede moção MOÇÃO DE APLAUSOS a toda a
equipe da Secretaria Municipal de Educação de
Caçapava do Sul, pelo empenho, comprometimento
e trabalho dedicado que resultaram na retirada da
última pendência do CAUC Federal, devolvendo a
Caçapava do Sul a plena regularidade.

O Vereador Caio Oliveira, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta
MOÇÃO DE APLAUSOS expressar seu profundo reconhecimento e gratidão a toda a equipe da
Secretaria Municipal de Educação de Caçapava do Sul, pelo empenho, comprometimento e
trabalho dedicado que resultaram em uma conquista de grande importância para o município: a
retirada da última pendência do CAUC Federal, devolvendo a Caçapava do Sul a plena
regularidade para firmar convênios e captar recursos junto ao Governo Federal.

Justificativa

Essa vitória representa mais do que um avanço administrativo é o reflexo da
competência, da responsabilidade e da união de uma equipe que trabalha diariamente em prol
da educação e do desenvolvimento da nossa cidade.

Diante disso, parabenizo cada servidor e servidora da Secretaria Municipal de
Educação, que, com zelo e dedicação, contribuíram para alcançar esse importante resultado,
reafirmando o compromisso com uma gestão pública eficiente e transparente.

Que esta moção sirva como símbolo de respeito, reconhecimento e incentivo à
continuidade desse trabalho exemplar.

Caio Oliveira (Progressistas)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ai

o
O

liv
ei

ra
 (

61
0.

**
*.

**
*-

34
)

em
 2

0/
10

/2
02

5
09

:2
8

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.le
gi

sl
at

iv
o.

ca
ca

pa
va

do
su

l.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
51

02
00

92
80

27
9C

8

		2025-10-20T09:35:07-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-10-20T09:35:07-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Certificação Digital